令和３年 10 月 22 日

（記者配布資料）

福岡市政記者 各位

 農林水産物の生産者や市場流通関係者と消費者である市民の方々との相互の理解と認識

を深めることなどを目的に、例年、「福岡市農林水産まつり」を開催しております。

昨年度は、新型コロナウイルス感染症の影響により、開催中止といたしましたが、

今年度は、下記のとおり、ＷＥＢ等を活用し、福岡市の農林水産物のさらなる魅力アップ

や理解促進につなげる取組みを行います。

つきましては、福岡市農林水産まつりのオンライン開催の周知について、ご協力いただ

きますようお願いいたします。

記

１ 開催期間

  令和３年 11月１日（月）から令和３年 11月 30日（火）までの１ヶ月間

２ 主催

  福岡市農林水産まつり運営委員会

（ＪＡ福岡市、ＪＡ福岡市東部、福岡市漁業協同組合、福岡市など 14団体で構成）

３ 実施内容

 ⑴ ＷＥＢサイト（ポータルサイト）の開設（開催期間中）

  ・各構成団体のイベント情報、ＨＰやＥＣサイト等のほか、下記(2)(3)なども掲載

⑵ 市内産農水産物（野菜、肉、魚、花）と人気店とのコラボ商品開発及び販売

⑶ 市内産農水産物のプレゼントキャンペーン（週替わり）  など

WEB サイト

(スマートフォン版)

【問い合わせ先】

福岡市農林水産局 総務農林部 総務課 重（シゲ）、川村

TEL：092-711-480３(内線 2603) FAX：092-733-5583

令和３年度福岡市農林水産まつりを

初のオンラインで開催します。